
（仮称）第２中央生涯活動センター整備基本設計住民説明会資料

Join us Field：活動がつながり、機会を創り、まちにつながる市民のフィールド

令和４年度に策定した

「（仮称）第2中央生涯活動センター整備基本構想・基本計画」

に従い、基本設計を進めています。

敷地の特性を最大限に活用し、

市民が活発な活動を展開し、

それらの活動が相互に連携し合い、

まちに波及する生涯活動のフィールドと

なる施設を目指し設計を進めていきます。

事業スケジュール

令和10年４月オープンを目指し、

令和５年７月から基本設計を

開始しました。

時期 2022年度
（R4）

2023年度
（R5）

2024年度
（R6）

2025年度
（R7）

2026年度
（R8）

2027年度
（R9）

2028年度
（R10）

基本構想・基本計画 策定

供用開始
設計
（測量、地質調査含む） 設計

既存施設の
解体・撤去 解体

建設工事 工事

基本計画からの変更点

基本計画 変更点 変更理由

１ 隣接民有地を取得 ・所有者と売買契約が成立

２ ３階建て ２階建て

・計画敷地が拡張されたことから２階建てが実現可能となった
（隣地に対する日影規制が不要になった）

・低層として利便性を高める
・１層なくすことで、整備費を削減
・周辺への圧迫感を低減

３ 運動室２室 運動室を１室に
集約 ・施設規模に対する運動機能室割合の見直し

４ 活動室(大)を
１階に配置

活動室(大)を
２階に配置

・利用頻度の高い、小さい活動室を１階生涯活動支援スペース周辺に
集約することで利用率、利便性を高める

５ 駐車場 レイアウト変更 ・行き止まりのない利便性の高いレイアウトに変更

鳥瞰イメージ

生涯活動支援スペースイメージ


